expectare, sed vltro sese offerre, & debitum spontanea voluntate persolvere, secundum quod & anteriore lege nostri numinis generaliter cautum est. Ne autem ex hac causa dominis facultas oriatur emphyteutas suos repellere, & reditum minimè velle suscipere, vt ex huiusmodi machinatione triennio elapso, suo iure is qui emphyteutari in fideiussim suscepit, cadat: licentiam ei concedimus, attestante anni arg. l. tione præmissa, pecunias offerre, hisque ob signatis, & 42. ff. de verb. secundum legem depositis, minimè deiectionis timere obliq. l. 9. l. 17. periculum.

3. Idem A. Iuliano P. P. **C**um dubitabatur vtrū emphyteuta debeat cum domino voluntate suas meliorationes, quæ Græco vocabulo ἐπινομήματα dicuntur, alienare, vel ius emphyteuticum in alium transferre, an eius expectare consensum: sancimus, si quidem emphyteuticum instrumentum super hoc casu aliquas pactiones habeat, eas observare, sin autem nullo modo huiusmodi pactione interposita sita est, vel fortè instrumentum emphyteuteos deperditionem est: minimè licere emphyteutæ sine consensu domini meliorationes suas alijs vendere, vel ius emphyteuticum transferre. Sed ne hac occasione accepta, dominus eam recè minimè concedant emphyteutas suos accipere precia mere cogi nō liorationum quæ inuenerunt, sed eos deludant, & ex hoc potest, nec commodum emphyteutæ deperat: disponimus attestante etiam debet, tione domino transmitti, & prædicere quantum precium inuito cium ab alio reuera accipi potest. Et si quidem dominus beneficium hoc dare maluerit, & tantam præstare quantitatem, quā non detur. tã ipse reuera emphyteuta ab alio recipere potest: ipsum dominum omnimodo hæc comparare. Sin autè duorum mensium spacium fuerit emensum, & dominus hoc face- §. 16. l. 122. ff. re noluerit: licentia emphyteutæ detur, vbi voluerit, & de verb. oblig. sine consensu domini meliorationes suas vendere: his tamē Emphyteuten personis, quæ non solent in emphyteuticis contracta, statim à tractibus vetari ad huiusmodi venire emptionem. Necesse triennio sic sitatem habere dominos, si alijs melioratio secun- canonis dum præfatum modum vendita sit, accipere emphyteu- non soluti tam: vel si ius emphyteuticum ad personas non prohibe- purgans, aut concessas & idoneas ad soluendum emphyteu- ditur: potest tium canonem transponere emphyteuta maluerit. de locato: No

uel 91. c. 2. inf. l. 7. §. de pact. inter empr. l. 32. §. de episcop. aud. Quod si oblatio emphyteutam purgat, purgabit multo magis ipsa canonis acceptilatio: vt in dubio censetur illi caducitas remissa, cum de iniuria sibi facta dominus protestatus nō fuerit §. 1. l. 1. ff. de iniurijs. proniores enim sumus ad reum liberandum l. 47. ff. de oblig. v. tamen Clar. qua. 10. Emphyteutis finitur culpa emphyteutæ, vt hic: adde, & tempore (ad quod data est) finito, vt & extincta generatione, in cuius fauorem concessa est §. Clar. qua. 42. Emphyteuta, ius emphyteutarium alienans sine consensu domini, iure suo cadit: neque requiritur in eum sententia, sed tamen ante realem traditionem non dicitur perfecta alienatio V. cur. m. l. 1. pr. l. 34. obf. vlt. ex communi opinione, (nisi clausula constituti vel precarij sit adposita: idque stricto iure, non ex æquo, quod Delphinates sequuntur Guido doc. l. 101.) Idem dici volunt, si facta sit traditio sub hac protestatione saluo & reservato consensu domini & non aliter: nisi fortè res emphyteutica magni esset momenti, vt castrum: & traditio facta fuisset potentiori. Idem etiam dici volunt, si emphyteu- sim quis pro se acceperit, & pro his quibus dederit. quemadmodum, si emphyteuta prohibitus sit alienare potentioribus, nam prohibitio in quibusdam inducit tacitum consensum in reliquis. Tunc enim volunt irrequisito domino alienare posse emphyteusim inferioribus & æqualibus. Multo magis si emphyteuteos alienandæ facultas ei nominatim fuerit permessa. Quid si partem tantum alienauerit? emphyteutam cadere tantum parte alienata iudicatum fuit in Consilio Neapolitano. Quid si integrā emphyteusim alienatā emphyteuta recuperavit? pœnam caduci non euitat: putantq; colonum à tali iniuria pœnitentia sua nocentem esse non desinere facit l. 1. §. 25. ff. de posit. l. 4. §. 10. ff. de surp. l. 65. ff. de furtis. idq; cōmunis opinio approbat. de qua §. Clar. d. loco qua. 13. à qua Mynsingerus dissentit. 3. Respon. 38. nu. 27. 28. dic v. l. 1. c. 2. nota & adde l. 32. Cod. de episcopis. h. Datur domino directo intra bimestre tempus ius ἐπινομήσεως (de quo dicam ad constitutionem Friderici, de iure ἐπινομήσεως vide interea Paponem l. Not. 2. c. d. emphyteuse, ibi, droit de retenue au Seigneur direct: & ibi, Le Prince n'a droit de retenue fors qu'en certain cas.) Iure feudali intra annum 2. Feudor. 9. vbi vide Cuiac. potentiorib, aut vetitis capere l. 135. §. 3. ff. de verb. oblig. Emphyteuta, ius emphyteuseos (domino tamen prius requisito) alienare potest. i. non poterit ius emphyteuticum simpliciter alienare, sed prohibetur, nisi adhibeatur solennitas de qua §. v. Roland. à Valle l. consil. 3. nu. 85. Possunt tamen emphyteutæ plures rem emphyteuticam inter se diuidere, etiam irrequisito domino, Clar. ibid. qua. 14. idem qua. 17. (Sūt. n in solidū emphyteute, nec de huiusmodi diuisione directi dominus potest cōqueri, cū eius non intersit, penes quē sit res emphyteutica, nec vlla recognitio nomine rei debeatur Clar. ibi. qua. 14.) Potest etiā emphyteuta (nisi specialis consuetudo obstat) irrequisito domino, ius

non contradicere, sed nouum emphyteutam in possessionem suscipere, non per conductorem, vel per procuratorem, sed ipsos dominos per se, vel per literas suas, vel (si hoc non potuerint, vel noluerint) per depositionem in hac quidem ciuitate apud virum clarissimū magistrum censuum vel presentibus tabularijs per attestacionem, in prouincijs autem per præfides vel defensores celebrandam. Et ne auaritia tenti domini, magnam molemi pecuniarum propter hoc efflagitent: (quod vltque ad præfens tempus perpetrari cognouimus) non amplius eis liceat pro subscriptione sua vel depositione, nisi quinquagesimam partem precij, vel æstimationis loci qui ad aliam personam transfertur, accipere. Si autem nouum emphyteutam, vel emptorem meliorationes suscipere minimè dominus maluerit, & attestacione facta, intra duos menses hoc facere superfederit: licere emphyteute, etiam nō consentientibus dominis ad alios suū ius, vel emphyteutam transferre. Sin autem aliter fuerit verfatus, quā nostra constitutio disposuit, iure emphyteutico cadat.

num intellige etiam vsumfructuariū Clar. ibi. qua. 23: nouus emphyteuta laudimia seu εἰσδεκτικὴ soluere tenetur, pro noua inuestitura Clar. qua. 15. Laudimia, inquam, id est, quinquagesimam partem pretij j. eo. ver. & ne auaritia. quod onus locum etiā habet in reb' donatis, quarum soluenda est eō nomine æstimatione, etiam si emphyteute licuerit emphyteusim alienare Clar. qua. 23. permutare (cui tamen rei strictū ius repugnare videtur Clar. qua. 17.) pignori dare, aut hypothecæ dare idem qua. 18. l. 16. m. ff. de pignoratitia: locare ad modicum tempus qua. 19. E contrario: non potest eandem rem in emphyteusim dare. est. n. datio emphyteuseos alienationis species qua. 20: aut in ea feruitutem constituere in præiudicium domini qua. 21. interuertere possessionem, eiusdem qua. 25. aut rem deteriorem facere argum. Nouell. 7. c. 3: Nouell. 120. c. 8. Authent. Quirem 14. Cod. de sacrosanct. quibus casibus emphyteuta cadit iure suo Clar. ibid. qua. 26: vt & arbores excidendo vel formam rei mutando Gayll. 2. pr. l. 67. §. 12. Restat dispicere, Num emphyteuta possit iure testati vel intestati emphyteusim transferre. Quod ad causam testati attinet, potest emphyteuta nouam emphyteusim à se adquisitam pro se & quibus dederit, vel pro se & filijs, vel pro se, filijs & hæredibus, iure suo in quēcunq; voluerit filiorum, quin in extraneum, dispositione testamentaria conferre. Antiquam autem, i. ab ascendentibus acceptam emphyteusim, Acceptam, inquam, sub ea formula Pro adquirente eiusq; liberis, parens tenetur filijs relinquere Clar. ibid. qua. 16. Superest causa intestati. Emphyteutis indefinitè accepta, ad filios adquirentis defertur: ad certam generationem accepta, generationem conuentam non excedit: Ad certum tempus potest ad extraneos etiam hæredes, id est, ad non legitimos, transferri: ad conuentum tamen tempus duntaxat. In perpetuum verò tempus collata, si ita concepta fuit, Teneat pro se & filijs, ad solos descendentes defertur: si ita, Pro se & hæredibus extraneis, etiam ad extraneos: si ita, Pro se & hæredibus, in extraneum quemcūq; deferretur, nisi sit emphyteusim ecclesiastica Nouel. 7. c. 3. Imo etiam sit ecclesiastica, si modo solenniter facta fuerit: vt communiter maior pars interpretum scribit. qua de re vide Rolandum à Valle l. consil. 96. num. 20. quod vltimum Clarus d. loco qua. 28. ver. §. quinque tamen disputando non admittit, nisi expressè facta sit pro extraneis hæredibus, aut in ipsa inuestitura apposita sint talia verba, quæ idem significēt, puta pro se & quibus dederit, vel pro se & hæredibus quibuscūq;. Extraneos eūm dico, filium etiam intellige. Nam si emphyteusim eius cōditionis fuerit, vt ad extraneum trāsiret, delicti causa ius emphyteuticū ad fiscū defertur l. 4. j. de fundis paritoni. alib: nisi emphyteusim sit ecclesiastica, idque fauore religionis l. 17. ff. de iust. Clar. ibid. qua. 29. Quod de fisco dictum est, ad correos accipiendæ emphyteuseos Clarus negat pertinere, inter quos ius aderecendi non est qua. 39 sed nec ad ecclesiā extendi, Ideo que tamen si emphyteuta monasterium ingreditur, ius tamen emphyteuticum ad ecclesiā non transfertur. idque merito. Nulla enim spes esset caducitatis §. Clar. d. loco qua. 33. Dicitur est superius, filios interdum succedere in ius emphyteuseos. An naturales: si emphyteusim sit priuata, succedent Clar. qua. 30: vt & legitimi (nihil n differūt à legitimis Nouell. 89. c. 3: Clar. d. loco qua. 31.) & fœminæ, nisi emphyteusim accepta pro filijs l. 22. ff. de verb. signif: aut statuto repellantur fœminæ à successione, stantibus masculis. Quid nepotes ex filia? Si emphyteusim accepta pro se & filijs & nepotibus masculis, vel pro descendibus suis virilis sexus, non succedent. secus, si accepta in tertiam generationē Clar. qua. 36. Quid filij abstinentes patris hæreditate? succedent, si emphyteusim accepta pro se, filijs, & hæredibus §. Clar. d. loco qua. 37: Gayll. 2. pr. l. 128. num. 18: §. obf. 154. num. 17. An emphyteusim transeat ad institutum in re certa, vide eundem ibid. qua. 38. Quid si emphyteusim sit finita citra culpam emphyteutæ, isque desideret renouari contractum emphyteuticarium? Clarus ex communi opinione refert, iniuria affici, nisi renouetur illi emphyteusim: eoque nomine ad superiorem appellari posse d. loco qua. 43: Gayll. 2. obf. 148. num. 2. 3. Nota quæ laudimia à nouo emphyteuta debeantur domino directo. de hoc iure ἐπινομήσεως supra dictum est. id est inuitis. ἐπινομήματα supra cod. meliorationes §. cod.